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Krisen med CWD/skrantesjuke - behov for møte 

Nordfjellarådet er etablert som et politisk samarbeidsorgan mellom kommunene i Nordfjella, 
berørte fylkeskommuner, berørte fylkesmenn, villreinnemnda og villreinutvalget for området.  

I Nordfjellarådets møte 14. mars i år ble det gitt en grundig orientering om situasjonen som har 
oppstått med at CWD/skrantesjuke er påvist på villrein i Nordfjella. Så langt er det kun i dette 
villreinområdet i Norge man har påvist forekomster av sykdommen. Ved en spredning til annet 
hjortevilt, og kanskje også andre arter, vil situasjonen bli kritisk. Det er svært mange ubesvarte 
spørsmål knyttet til sykdommen, men man har dramatisk erfaring fra samme sykdom i USA. 
Forskerne karakteriserer situasjonen som en «krypende katastrofe» som kan ramme langt videre 
enn villreinstammen i dette fjellområdet. I dag er det høy beredskap rundt oppfølging av 
situasjonen i både Mattilsynet og Miljødirektoratet. 

Nordfjellarådet har gitt ordfører i Lærdal, i Aurland og i Hemsedal og leder i Nordfjellarådet i 
oppdrag å følge opp situasjonen fra kommunalt nivå. Nordfjellarådet mener at kommunene må 
settes i stand til å håndtere den oppståtte situasjonen og at dette må skje i tett samspill med 
nasjonale instanser. Situasjonen bør håndteres som en krise der alle spiller på lag.  

På bakgrunn av dette ber vi om et snarlig møte med politisk ledelse i de to departementene for å 
drøfte hvordan kommunene og statlige organ best skal kunne håndtere krisen i fellesskap. Fra vår 
side vil ordførerne i Lærdal, Hemsedal og Aurland samt leder i Nordfjellarådet møte. Vi tror det 
også vil være hensiktsmessig å invitere med en eller to forskere fra Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) som kan gi en faglig orientering om den faktiske situasjonen.  

 
 
Med vennlig hilsen og på vegne av Nordfjellarådet 
 
 
 
Steinar Berthelsen  
Leder i Nordfjellrådet  
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